
 

Projekt Pěstoun 

 

Pravidla a postupy stanovující, kdy lze cílové skupině poskytnutí SPO odmítnout.  

 

Poskytnutí SPO cílové skupině lze odmítnout pouze v těchto případech:  

1) Cílová skupina bydlí mimo území Jihočeského kraje.  

2) Naše doprovázející organizace má již plnou kapacitu.  

3) OSPOD neudělí PO souhlas s uzavřením dohody o výkonu pěstounské péče.  

4) Osoba cílové skupiny požádá naši organizaci o pomoc, na kterou nemá naše organizace 

pověření vydané krajským úřadem.  

 

V ostatních případech pokud osoba pečující o dítě v rámci SPO požádá při výkonu svých práv a 

povinností o pomoc naši organizaci, jsme povinni v rozsahu svého pověření tuto pomoc poskytnout 

(dle § 8 ZSPOD).  

Pracovníci PO jsou povinni poskytovat SPO osobám cílové skupiny bez ohledu na rasu, etnický původ, 

národnost, pohlaví, sexuální orientaci, věk, zdravotní postižení, náboženské vyznání, víru či světový 

názor.  

Pokud naši organizaci požádá dítě o pomoc při ochraně života a dalších svých práv, jsme povinni mu 

tuto pomoc poskytnout (dle § 8 ZSPOD). 


